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§ 80 KS 40/2020-432 

Remissvar gällande betänkande En utvecklad 
vattenförvaltning (SOU 2019:66) 

Kommunstyrelsens beslut 

1. Upprättat förslag till yttrande godkänns som Arboga 

kommuns remissvar på rapporten” En utvecklad 

Vattenförvaltning” 

Sammanfattning 

Regeringen beslutade 14 september 2017 att tillkalla en särskild 

utredare med uppdrag att utreda och utvärdera ansvarsfördelning, 

beslutanderätt och organisering av myndigheterna inom 

vattenförvaltning samt att lämna förslag på hur organisationen bör 

se ut för att underlätta det framtida vattenförvaltnings arbetet så att 

det är samordnat, effektivt och väl förankrat. Utredningen fick 

namnet ”Vattenförvaltningsutredningen” 

Utredningens förslag: 

 De 5 vattenmyndigheterna avskaffas. 

 Havs- och vattenmyndighet tar fram underlag för nationell 

handlingsplan för vattenförvaltning  

 Regeringen beslutar om en nationell handlingsplan för 

vattenförvaltning 

 SGU och SMHI får ansvar för framställning av 

kunskapsunderlag. 

 SGU ansvarar först och främst för grundvatten. 

 SMHI ansvarar för ytliga vattenförekomster 

 Länsstyrelserna samordnar arbetet lokalt tillsammans med 

berörda kommuner, myndigheter och organisationer. 

 Kommunerna ansvarar för det faktiska genomförandet av 

åtgärdsplanerna. 

 Länsstyrelserna tilldelas ekonomiska resurser för att ha en 

stödperson åt kommunerna under 3 år. 

 Utredningen lyfter särskilt fram att det är viktigt att 

kommunerna får utökat stöd vad gäller resurser för att kunna 

bidra och realisera åtgärdsprogrammen. 
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Kommunstyrelseförvaltningen har samrått med Arboga vatten och 

avlopp AB, vilka också delar kommunstyrelseförvaltningens 

synpunkter. Följande förslag till yttrande har 

kommunstyrelseförvaltningen; 

 Det är positivt att kommunerna får större inflytande i den 

föreslagna modellen för vattenförvaltning. 

 Det är bra att planeringen kommer att utgå från 

avrinningsområden. 

 Många kommuner har begränsade resurser avseende 

vattenfrågor, både vad gäller kompetens såväl som 

ekonomiska förutsättningar. Med det ökade kommunala 

ansvaret för genomförandet av åtgärder, som utredningen 

föreslår, - är det nödvändigt att kommunerna kontinuerligt 

kompenseras ekonomiskt. De föreslagna resurspersonerna på 

länsstyrelserna är också en nödvändighet för att kommunerna 

skall kunna få stöd att arbeta utifrån den föreslagna 

organisationen. Länsstyrelserna kommer troligen även att 

efter de tre år, som den föreslagna stödpersonen föreslås 

finnas, behöva ge stöd åt kommunerna. Mindre kommuner 

har svårt att själva kunna ha specialkompetens för 

vattenfrågor. 
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